
FIRMADO POR FECHA FIRMA

ARIAS HERNANDEZ ANGEL 09-08-2023 11:22:56

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 10-08-2023 10:02:37
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 2

BOEL de 10 de agosto de 2023 

 

P á g i n a  1 | 2 

 

Resolución del Rector de la Universidad Carlos III de 
Madrid por la que se resuelve el proceso de selección de 
Director/a del Colegio Mayor-Residencia de Estudiantes 
“Gregorio Peces-Barba” de la Universidad Carlos III de 
Madrid 

Con fecha 13 de julio de 2023 se publicó en el Boletín Oficial Electrónico de la 
Universidad Carlos III de Madrid la resolución del Rector por la que se convoca un 
proceso de selección de Director/a del Colegio Mayor-Residencia de Estudiantes 
“Gregorio Peces-Barba Martínez” de la Universidad Carlos III de Madrid. 

De conformidad con las bases de la convocatoria, tras constituirse en fecha de 26 de 
julio de 2023 la Comisión de Valoración y proceder a la selección de las candidaturas 
presentadas, ha acordado elevar al Rector la propuesta de nombramiento del Prof. Dr. 
D. Óscar Celador Angón como Director del Colegio Mayor-Residencia de Estudiantes 
“Gregorio Peces-Barba”. 

Según lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 163.2 de los Estatutos de la Universidad y el artículo 15 del 
Reglamento de los Colegios Mayores Residencias de Estudiantes de la Universidad 
Carlos III de Madrid, 
 
RESUELVO: 
 
Nombrar al Prof. Dr. D. Óscar Celador Angón Director del Colegio Mayor-Residencia de 
Estudiantes “Gregorio Peces-Barba Martínez”. 
 

En Getafe, a fecha de firma electrónica 

EL RECTOR 

Fdo. Ángel Arias Hernández 

 
La presente Resolución agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el día 
siguiente a la publicación de esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en la 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
g
x
F
L
q
x
c
+
+
J
8
V
B
v
8
G
K
x
u
7
Z
B
l
4
2
a
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

ARIAS HERNANDEZ ANGEL 09-08-2023 11:22:56

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 10-08-2023 10:02:37
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 2

BOEL de 10 de agosto de 2023 

 

P á g i n a  2 | 2 

 

Sección 3ª del Capítulo II del Título V de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de esta 
resolución de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
g
x
F
L
q
x
c
+
+
J
8
V
B
v
8
G
K
x
u
7
Z
B
l
4
2
a
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


